
   КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 15 сентября 2022 года                                                      № 33 

село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в Устав Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Прорывинская средняя общеобразовательная школа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 29.12.2012 года  № 273 - ФЗ  «Об образовании в Российской 

Федерации», Администрация Звериноголовского муниципального округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  Устав Муниципального казенного общеобразовательного  

учреждения «Прорывинская средняя общеобразовательная школа», утвержденный 

Постановлением Администрации Звериноголовского района от 14 декабря   2015 года № 

383  «Об утверждении Устава  Муниципального казенного общеобразовательного  

учреждения «Прорывинская средняя общеобразовательная школа» 

 в новой редакции» согласно приложению к  настоящему постановлению. 

2. Уполномочить директора Муниципального казенного общеобразовательного  

учреждения «Прорывинская средняя общеобразовательная школа» 

Кузнецову Ольгу Владимировну: 

1) предоставить изменения в Устав на государственную регистрацию в инспекцию 

федеральной налоговой службы в установленном законодательством порядке; 

2) заверенную копию изменений в Устав и документы, подтверждающие регистрацию 

изменений в Устав, предоставить в Администрацию Звериноголовского муниципального 

округа. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского района» и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования. 

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области.  

 

 

 

 

 

Глава Звериноголовского муниципального округа                          О.А.Курочкин 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

О внесении изменений  в  Устав Муниципального казенного общеобразовательного  

учреждения «Прорывинская средняя общеобразовательная школа», 

 

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН: 

 

Директор Муниципального казенного  

общеобразовательного  учреждения 

 «Прорывинская средняя общеобразовательная школа»                  О.В.Кузнецова 

 

                                          

 

 

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН: 

 

 

Исполняющая обязанности начальника  

Муниципального казенного учреждения  

«Управление образования 

Администрации  

Звериноголовского муниципального округа  

Курганской области»                      Е.В.Бушинская 

 

  

Главный специалист  отдела 

контрольно-организационной,  

правовой и кадровой работы 

Администрации  

Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области                                                                  Н.Н.Менщикова 

  

Управляющий делами                  

Администрации  

Звериноголовского муниципального округа  

Курганской области                              А.Г.Петросян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 



 

 

    СПРАВКА-РАССЫЛКА 

к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области 

 

О внесении изменений  в  Устав Муниципального казенного общеобразовательного  

учреждения «Прорывинская средняя общеобразовательная школа», 

 

 

Разослано:        1. Отдел контрольно-организационной,  

                              правовой и кадровой работы 

                              Администрации  

                              Звериноголовского муниципального  

                              округа Курганской области                                         - 1 

 

 

                          2. Муниципальное казенное учреждение  

                             «Управление образования Администрации  

                             Звериноголовского  муниципального округа  

                             Курганской области»                                                      - 1 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  к  

Постановлению Администрации 

                                                                        Звериноголовского муниципального округа   

Курганской области 

от ____________2022 № ______ 

«О внесении изменений  в  Устав  

 

Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения  

«Прорывинская средняя общеобразовательная школа». 

 

Изменения (дополнения) в Устав Муниципального казенного общеобразовательного  

учреждения «Прорывинская средняя общеобразовательная школа». 

 

 

1). Пункт 1.2 изложить в новой  редакции:  

«Учредителем Учреждения и собственником имущества является Звериноголовский 

муниципальный округ Курганской области. Функции и полномочия учредителя 

Учреждения (далее – Учредитель) в соответствии с федеральными законами, 

муниципальными правовыми актами Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области осуществляет Администрация Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области.» 

2).Пункт 2.8 изложить в новой редакции: 

«Учреждение вправе осуществлять виды деятельности ( в т.ч. приносящие доход), не 

относящиеся к основным, лишь поскольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано. Доход и полученные от оказания платных образовательных услуг 

средства поступают в Бюджет Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области» 

3).Пункт 2.9 изложить в новой редакции: 

«Муниципальное задание для Учреждения формируется и утверждается в соответствии с 

видами деятельности, отнесенными настоящим уставом к основной деятельности главным 

распорядителем в порядке, определенном Администрацией Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области.» 

4). Пункт 9.5  изложить в новой редакции: 

«Образовавшиеся при осуществлении деятельности Учреждения архивные документы в 

упорядоченном состоянии передаются при реорганизации Учреждения его 

правопреемнику, а  при ликвидация Учреждения –на хранения в архив  

Звериноголовского муниципального округа Курганской области.» 

5).Пункт 10.6 изложить в следующей редакции: 

«Организация образовательного процесса в Учреждении осуществляется в соответствии с 

локальными нормативными актами, принимаемыми Учреждением с учетом реализуемых 

основных общеобразовательных программ, особенностей образовательных программ 

дополнительного образования, а так же в соответствии с законодательством и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, органов местного 

самоуправления  Звериноголовского муниципального округа Курганской области.  

Учреждение принимает локальные нормативные акты по основным вопросам организации 

и осуществления деятельности организации , в т.ч.регламентирующие: 

-правила приема обучающихся; 

-режим занятия обучающихся; 

-формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся; 



-порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся; 

Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между 

Учредителем и обучающимися и (или) родители (законные представителями) 

несовершеннолетних обучающихся; 

-обучение по индивидуальному  учебному плану; 

-положение, регламентирующие деятельность структурных подразделений, филиалов и 

органов Учреждения; 

-правила внутреннего трудового распорядка; 

-иные локальные нормативные акты, необходимые для осуществления деятельности 

Учреждения, не противоречащие законодательству Российской Федерации.» 

 

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Звериноголовского  

муниципального округа Курганской области                            А.Г.Петросян                                   


